
平成 29 年４月１０日  平成 29 年度 第１号 

 
 

 

 

 

ホームページもご覧ください 

http://www.osaka-c.ed.jp/nishiura-s/ 

大阪府立西浦支援学校 

学校だより 

 

着任のご挨拶 

 

陽春の候 保護者のみなさまにおかれましては、ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、このたび４月１日付けで本校准校長として生野支援学校より着任をいたしました、川村修弘（かわむら のぶひろ）

でございます。准校長という名称に馴染みのない方も多く居られることと存じます。 

この役職は、児童生徒数の増加により本校の教育活動が滞ることのないよう校長を２名体制とし、円滑な教育活動を目的と

して設置されたものです。主に高等部の教育活動を担当させていただきます。 

私は、昭和６０年に大阪市立の工業高校に赴任し平成１９年に大阪市立生野養護学校（当時）の教頭として着任以来、大阪

市立東住吉特別支援学校准校長、大阪府立生野支援学校校長として特別支援教育に携わってまいりました。 

支援教育の年数が浅く、私のような者に本校の初代准校長という大任が務まるのか、多少の不安もありますが、本校の校訓

であります「つくろう あすへの わ」、教育目標である「未来をいきる主人公を育てる」を常に念頭に置き、私のキャッチ

フレーズである「子どもたちの、笑顔のために」を日々実践し、はなはだ微力ではございますが、本校の発展に寄与させてい

ただく所存でございます。どうぞ、ご支援ご協力を賜れますよう、よろしくお願いいたします。 

 

准校長より 

 

 

麗春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、新しい年度を迎えるにあたり、改めてご挨拶をさせていただきます。 

小学部１３名、中学部２８名、高等部７２名の新入生を迎え、４月１日現在で３９８名の児童生徒数（小学部８４名、中学部

１０１名、高等部２１３名）となり、府内で一番大きな規模の支援学校となりました。 

教員の転出入については本日配布の別紙、ご案内のとおりでございます。 

各学部とも、子どもたちの豊かな育ちを支援し、自立・自律、自己実現をしっかりと図ってまいりたいとパワーアップし、新

年度を迎えております。また、校長職が二人となりました。主に高等部で校長の役割を果たします准校長が着任いたしました

ので、合わせてお知らせいたします。 

教職員一同、一人ひとりの児童生徒を見つめ、その将来を見据えた実践を積み重ねてまいりたいと存じます。どうぞ今後と

も変わらぬご理解、ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

尚、本校ホームページ（http://www.osaka-c.ed.jp/nishiura-s）ですが、さらに見やすく様々な情報をお伝えできますよう、

リニューアルをする予定でございます。今しばらくお待ちください。 

 

校長より 

平成 29 年度 １学期のおもな予定  

４／１０（月） 始業式、入学式   １１（火）～１３（木）１１：４５下校 

４／１４（金） 給食開始  通常下校（１５：２０） 

４／２２（土） 授業参観（９：００～１０：３０） 

PTA 総会（１０：３０～） 

（１１：４５下校） 

第２回同窓会総会（１４：００～） 

４／２４（月） 代休 

４／２５（火） 

   ～ 

５／２（火） 

家庭訪問期間【小学部１年、３年、５年、中学部１年、高等部１年】 （１３：２０下校） 

その他の学年につきましては個人懇談を予定しておりますが、家庭訪問につきましては担任までご

相談ください。 

５／１２（金） 課外クラブ（高等部）開始 

５／２７（土） 体育大会（雨天時は５／３０に順延し、通常授業） 

５／２９（月） 代休 

６／２３（金） 創立記念日（休校） 

７／１９（水） 給食修了 

７／２０（木） 終業式（１１：１０下校） 

７／２１（金） PTA 夏祭り 

※ 高３修学旅行、高２・中２宿泊学習等、その他行事については、別途年間行事予定表をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.osaka-c.ed.jp/nishiura-s

